
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 мая 2024 года № 381-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о Бюджетной Комиссии при 
Правительстве Иркутской области по развитию программно-целевого

управления

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2023 года 
№ 628-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о Бюджетной Комиссии при Правительстве 
Иркутской области по развитию программно-целевого управления, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 29 мая 2013 года № 198-пп, следующие изменения:

1) в подпункте «б» пункта 3 слова «и федеральной адресной 
инвестиционной программы» исключить;

2) в пункте 4:
в абзаце втором подпункта «ж» слова «и федеральной адресной 

инвестиционной программы» исключить;
в подпункте «з» слова «, федеральной адресной инвестиционной 

программы» исключить;
3) в пункте 5:
в подпункте «в» слова «и федеральной адресной инвестиционной 

программы» исключить;
в подпункте «д» слова «, федеральной адресной инвестиционной 

программе» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента вступления в силу 
порядка формирования и ведения реестра объектов капитального 
строительства, объектов недвижимого имущества, строительство

http://www.pravo.gov.ru


2

(реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение) или приобретение которых осуществляется (планируется 
осуществлять) за счет средств федерального бюджета, утвержденного 
Правительством Российской Федерации, но не позднее 1 июня 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев


